ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỤC NGẠN

Số:           /UBND-NV
V/v điều chỉnh một số nội dung

Kế hoạch số 89/KH-UBND ngày

22/3/2024 của UBND huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lục Ngạn, ngày        tháng         năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Nội vụ, Văn hoá và Thông tin, Trung tâm

Văn hóa - Thông tin và Thể thao, Văn phòng

HĐND và UBND huyện;

- Ủy ban Nhân dân các xã, thị trấn.

 Căn cứ Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Chính phủ về
hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh địa
giới ĐVHC; Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày 24/8/2023 của Chính phủ sửa
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018;

 Căn cứ Công văn số 100/UBND-NC ngày 21/3/2024 của UBND tỉnh về
việc tổ chức đăng tải, lấy ý kiến cử tri, HĐND cấp huyện, cấp xã về Đề án sắp
xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã;

 Ngày 22/3/2024, UBND huyện Lục Ngạn ban hành Kế hoạch số 89/KH-
UBND về việc tổ chức lấy ý kiến cử tri về “Đề án sắp xếp, điều chỉnh địa giới
hành chính huyện Lục Ngạn, huyện Sơn Động để thành lập thị xã Chũ, huyện
Lục Ngạn (mới) và huyện Sơn Động; thành lập các phường thuộc thị xã Chũ,
thành lập các thị trấn thuộc huyện Lục Ngạn” (gọi tắt là Đề án).

 Để đảm bảo tính thống nhất trong việc thành lập các Tổ lấy ý kiến cử tri
tại các thôn, tổ dân phố và thời gian hoàn thiện hồ sơ, báo cáo của các xã, thị
trấn gửi về UBND huyện; UBND huyện điều chỉnh một số nội dung của Kế
hoạch số 89/KH-UBND, cụ thể:

 1. Điều chỉnh nội dung mục 2.1 (Thành lập Tổ lấy ý kiến cử tri) tại phần
III (TỔ CHỨC LẤY Ý KIẾN CỬ TRI) như sau:

 Chậm nhất 15 ngày trước ngày tổ chức lấy ý kiến cử tri, UBND các xã, thị
trấn quyết định thành lập tại mỗi thôn, tổ dân phố 01 Tổ lấy ý kiến cử tri, mỗi Tổ
có từ 7 đến 9 người, thành phần gồm:

 - Tổ trưởng là Bí thư Chi bộ thôn, tổ dân phố;

 - Tổ phó là Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân phố;

 - Các Tổ viên là đại diện cán bộ, công chức xã, thị trấn, giáo viên, các tổ
chức đoàn thể và Nhân dân ở thôn, tổ dân phố, mỗi Tổ phân công 02 thành viên
làm nhiệm vụ thư ký, trong đó Tổ viên là giáo viên làm Thư ký chính.

 2. Điều chỉnh nội dung mục 5 phần III (Báo cáo kết quả lấy ý kiến cử tri,
tổ chức kỳ họp HĐND xã, thị trấn) như sau:

 UBND các xã, thị trấn có trách nhiệm lập báo cáo nhanh kết quả lấy ý
kiến cử tri trên địa bàn (theo Mẫu số 02B) gửi về UBND huyện (qua Phòng Nội
vụ) trong ngày 21/4/2024, đồng thời hoàn thiện hồ sơ trình HĐND xã, thị trấn
thông qua trong ngày 23/4/2024 và gửi đầy đủ hồ sơ về Phòng Nội vụ để tổng
hợp theo quy định.

 Văn bản này không tách rời Kế hoạch số 89/KH-UBND ngày 22/3/2024
của UBND huyện Lục Ngạn. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị
trấn nghiêm túc tổ chức thực hiện đảm bảo thống nhất, hoàn thành nhiệm vụ
theo đúng thời gian và quy định pháp luật.

 Giao Phòng Nội vụ phối hợp với Phòng Văn hoá và Thông tin, Văn phòng

HĐND và UBND huyện, Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao huyện đăng

tải, tuyên truyền về nội dung Đề án, Kế hoạch số 89/KH-UBND và Công văn

này trên Cổng TTĐT huyện, hệ thống thông tin tuyên truyền từ huyện đến thôn,

tổ dân phố.

 Phòng Nội vụ thường xuyên đôn đốc, kiểm tra, hướng dẫn thực hiện
nhiệm vụ tại Kế hoạch số 89/KH-UBND và Công văn này; kịp thời báo cáo, đề
xuất UBND huyện chỉ đạo giải quyết các vấn đề phát sinh vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên (T/hiện);

- TT HU, TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các CQĐV trên địa bàn;

- Cổng TTĐT huyện (đăng tải);

- ĐU, HĐND các xã, thị trấn;

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

La Văn Nam

		namlv_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2024-04-04T10:17:04+0700

		2024-04-04T10:17:50+0700

		2024-04-04T10:17:59+0700

		ubnd_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2024-04-04T10:18:07+0700